
druk nr 899/20 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 
z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie zmiany nazwy placu Jana Pawła II we Wrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298) oraz § 3 w związku z § 13 uchwały 
nr XXXVII/2436/05 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 kwietnia 2005 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej 
Wrocławia Nr 5, poz. 149), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się/nie uwzględnia się wniosku Pani Agnieszki Dziemianowicz-Bąk Posłanki na Sejm 
RP  z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zmiany nazwy placu Jana Pawła II we Wrocławiu, poprzez 
przywrócenie nazwy plac 1 Maja. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 2.  W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia zawiadomi 
Wnioskodawczynię o sposobie załatwienia wniosku przez Radę. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia 

 
 
 

Id: A1682F38-E7AD-4C09-828F-1AC8E046F93E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na mocy postanowień art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298, dalej Kpa), do kompetencji Rady Miejskiej

Wrocławia należy rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem jest sprawa należąca do zakresu jej

właściwości.

Złożony wniosek dotyczy zmiany nazwy placu Jana Pawła II we Wrocławiu. Zgodnie z art. 18 ust. 2

pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy

podejmowanie uchwał w sprawach nazw placów, a zatem rozpatrzenie niniejszego wniosku należy

do kompetencji Rady Miejskiej Wrocławia.

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych.

Id: A1682F38-E7AD-4C09-828F-1AC8E046F93E. Projekt Strona 2




